SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUE "AUTORIZA O MUNICÍPIO DE 

VARGINHA A CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO AOS BLOCOS 

CARNAVALESCOS IMPÉRIO DA SERRINHA E BATERIA NOTA 10". 

O presente Projeto de Lei visa conceder auxílio financeiro no valor total 

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo R$15.000,00(quinze mil reais) ao Grêmio 

Recreativo Escola de Samba Império da Serrinha e R$15.000,00(quinze mil reais) à 

Associação Cultural Bateria Nota Dez. 

O auxílio financeiro deverá ser repassado para o pagamento das 

despesas mencionadas no Processo Administrativo n°16.928/2023, para aquisição de 

instrumentos musicais utilizados na animação do pré-Carnaval realizado no Município,